
Příloha č. 2 mandátní smlouvy č. 56 01 9 271

v Brně dne Zq-Hvzozz

Č...j NH 15 (camel/2922.

Plná  moc

pro zastupování mandanta mandatářem
(specifikace rozsahu oprávnění)

Mandant: Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1 , Brno-město,
602 00  Brno

IČO 44 99 27 85

Zastoupený: primátorkou města Brna
JUDr. Markétou Vaňkovou

K podpisu této plné moci pověřen: Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

Mandatář: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 555/1a, Pisárky
603 00  Brno

IČO 46 34 72 75

Zastoupený: předsedou představenstva
Mgr. Pavlem Sázavským, MBA

Tato plná moc  je udělena na základě smlouvy č. 56 01 9 271, uzavřené mezi statutárním městem
Brnem a Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s. dne 4. 6. 2001, ve znění pozdějších
dodatků.

Předmětem mandátní smlouvy je zajištění výkonů inženýrské činnosti, které souvisí s přípravou,
realizaci a dokončením staveb, rekonstrukcí a investic do vodohospodářské infrastruktury
v majetku mandanta. Jmenovitý seznam staveb, svěřených mandatáři k zajišťování inženýrské
činnosti, je stanoven v platném rozpočtu města Brna.

Mandant uděluje mandatáři plnou moc, aby v rozsahu předmětu mandátní smlouvy jednal jeho
jménem se všemi v úvahu přicházejícími subjekty, tj. především s orgány státní správy,
samosprávy, zhotoviteli, právnickými a fyzickými osobami.

Předseda představenstva nebo místopředseda představenstva mandatáře jsou oprávněni zmocnit
zastupováním na základě této plné moci generálního ředitele mandatáře.

Předseda představenstva nebo místopředseda představenstva nebo zmocněný generální ředitel
mandatáře jsou oprávněni pověřit či zmocnit k zastupování stavebníka při veřejnoprávních



řízeních a dalších činnostech dle čl. 3) této plné moci konkrétní zaměstnance mandatáře a také
třetí osoby, např. zhotovitele projektové dokumentace, který pro mandanta zajišťuje zpracování
a projednání projektové dokumentace stavby na základě uzavřené smlouvy o dílo.

ROZSAH PLNÉ MOCI SE TÝKÁ NÁSLEDUJÍCÍCH ČINNOSTÍ

pozici zadavatele v následujícím rozsahu:

- zadání veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby do výše 200.000,- Kč bez
DPH a veřejných zakázek malého rozsahu na stavební práce do 500.000,- Kč bez DPH;

- zadání veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby v rozsahu od 200.000,-Kč do
2.000.000,- Kč bez DPH a veřejných zakázek malého rozsahu na stavební práce od
500.000,- Kč do 6.000.000,- Kč bez DPH;

- zadání podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek na dodávky a služby a veřejných
zakázek na stavební práce dle zákona;

- zadání sektorových veřejných zakázek na dodávky a služby a stavební práce v rozsahu do
limitu pro nadlimitní sektorové veřejné zakázky na dodávky, služby a stavební práce dle
zákona;

- zadání nadlimitních sektorových veřejných zakázek na dodávky a služby a sektorových
veřejných zakázek na stavební práce dle zákona;

čl. 2 Uzavírání & ode isování smluv o dílo mezi statutárním městem Brnem a zhotoviteli díla
včetně smluvních dodatků
- při uzavírání smluv je mandatář povinen postupovat v souladu se zákonem, se zmocněním

pro zastupování mandanta při výkonu zadavatelských činností a v souladu s rozhodnutím
mandanta o výběru nejvhodnější nabídky;

- při uzavírání smluv o dílo a dodatků smluv o dílo je  mandatář oprávněn sjednat závazky
za mandanta maximálně do výše celkových nákladů konkrétní stavby (investice), uvedené
v platném rozpočtu statutárního města Brna;

. 3 Zastu ování mandanta ři veře'no rávních řízeních ve v 's tavbě  dle stavebního zákona
v platném znění a souvisejících předpisů
- v pozici navrhovatele v územním řízení;
- v pozici stavebníka ve stavebním řízení a řízení vedoucím k vydání kolaudačního souhlasu

a při dalších činnostech, nutných pro přípravu, realizaci a dokončení staveb;

č l .  4 )  Uzavírání a podepisování smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti
- u smluv uzavíraných statutárním městem Brnem a Brněnskými vodámami

akanalizacemi, a.s. s vlastníky nemovitých věcí dotčených činností při výstavbě
a rekonstrukcích vodovodů, kanalizací a dalších objektů vodohospodářské infrastruktury;

- mandatář se při uzavírání smluv musí řídit pokyny mandanta;

čl .  5 )  Uzavírání a podepisování smluv o zřízení služebnosti
u smluv uzavíraných statutárním městem Brnem a Brněnskými vodámami
akanalizacemi, a.s. s vlastníky nemovitých věcí dotčených činností při výstavbě
a rekonstrukcích vodovodů, kanalizací a dalších objektů vodohospodářské infrastruktury;

- mandatář se  při uzavírání smluv musí řídit pokyny mandanta;

čl. 6) Uzavírání a podepisování nájemních smluv k pozemkům po dobu stavbv
- u krátkodobých nájemních smluv, uzavíraných statutárním městem Brnem s vlastníky



dotčených pozemků na dobu stavební činnosti v rámci staveb při výstavbě a rekonstrukcích
vodovodů, kanalizací a dalších objektů vodohospodářské infrastruktury;

- mandatář se při uzavírání smluv musí řídit závaznými písemnými pokyny mandanta
a cenovým výměrem Ministerstva financí ČR v aktuálním znění;

čl. 7) Zastupování mandanta při výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staveništi
- zastupování stavebníka při všech úkonech a jednáních, vyplývajících z povinnosti stavebníka

zajistit výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů
a navazujících předpisů;

čl. 8) Uzavírání a podepisování smluv o právu provést stavbu
- u smluv o právu provést stavbu s vlastníky nemovitých věcí, dotčených při výstavbě

a rekonstrukci vodohospodářské infrastruktury; .
- mandatář se  při uzavírání smluv musí řídit pokyny mandanta;

Budoucí finanční plnění mandanta vůči vlastníkům nemovitých věcí je mandatář oprávněn
sjednat pouze pro případy uzavírání smluv o služebnosti a smluv nájemních po dobu stavby
ve výši dle cenového výměru Ministerstva financí CR v aktuálním znění.

čl. 9) Uzavírání a podepisování Dohod o předčasném užívání stavby
- u dohod uzavíraných na straně jedné statutárním městem Brnem v zastoupení Brněnskými

vodárnami a kanalizacemi, a.s.  jako objednatelem díla a na straně druhé zhotovitelem díla, a
to při výstavbě a rekonstrukcích vodovodů, kanalizací a dalších objektů vodohospodářské
infrastruktury;

- mandatář se  při uzavírání smluv musí řídit pokyny mandanta;

čl. 10) Zajištění agendy bankovních záruk ze smluv o dílo na stavební práce
- převzetí bankovní záruky od zhotovitele k uložení a její následné vrácení po uplynutí

příslušné lhůty zpět zhotoviteli (dle podmínek stanovených ve smlouvě o dílo);

vPlná moc pro zastupování mandanta mandatářem ze dne 8.7.2019 se rusí.
STATU TÁRNI M_ĚSTO B
MAGISTRÁT MESTA m

Odbor  i nves t ičn í  
Kounicova  67  
60167  BRNG nnnnnnnnnnnnnnnnnn  : . . . . , . . . . . ; nnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

-001- za statutární mesto Brno
Ing. Tomáš Pivec

vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

,?
Plnou moc přijí. ám v celém rozsahu.
V Brně dnešní./„MŽ .ll': .cz/Quiz

Brněnské vodárny & kanalizace, a.s.
Pisárecká 555/1a. Pisárky, 603 00 Brno

. . . . . . , ,
Brněhské vodárny a kanalizace, a.s.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.5 , předseda představenstva

F




